munez opi. q̄ acta ad eorum vali ditatem exi gūt scriptu ram. vbi re p̄hendit. d. abb. Inno. et Anto. de buri. hic q̄ dicit quod acta erigūt scripturam moti h̄bis ter. dum dicit documē tis. Tene tamē hanc opinionē q̄ acta per testes probare non sufficit sed si amissa sint oportet q̄ p̄bēt fuisse scripta. ita soluit barr. contrarios ter. quos il li in op. ad ducunt. de quo plenissime p̄ bal. in. l. si. p̄. q̄. ro. nūquid acta. C. d̄ re in. An arve nāt acta ap pel. in. f. o. z

Quoniam contra. Hec

decretalis est famosa: et in ea tradit̄ materia seu doctrina vtilis et quotidiana: quaz decretalem disposui pro exercitij gratia repetere: et que vtilia vixi mihi fuerunt examinare arbitratus sum. Diuidit̄ nāq̄ in tres partes. In prima ponitur constitutionis causa. In secunda ponitur constitutio. In tertia ponitur iudicis negligentis seu contrafacientis pene impositio. Sicunda ibi: statimms. Tertia ibi: in dex. antem. et breuiter hoc intendit. Ut veritas detegatur statim est: vt acta que fiunt in iudicio ordinario seu extraordinario scribantur per vnum tabellionem: vel loco eius adhibeantur duo viri idonei: qui singula gesta in iudicio habeant scribere: prout in litera patet. Iudex antez si circa predicta negligentis fuerit punietur per superiorem: et pro processu non presumitur: nisi quatenus in causa legitimis constiterit documentis. Et Nota primo causam quare scribuntur acta iudicij. Nam ideo acta scribuntur: vt veritas habeat locum: et falsitas oboleatur: cum in iudicij debeat esse veritatis locus: vt. l. fina. ff. de probationibus. Item hoc est introductum ne propter assertionem iniqui iudicis litigator ledatur innocens. Et Secundo not. quod ex prohemo sumitur

Bar. no. post gl. q̄ nō. in. l. q̄. not. fm̄ istā glo. et ibi posui in apo. ad ip̄m in eo. ff. de eden. idem ipse Barr. in. l. in fraudem. s. neq̄ in ista. in. vl. ff. de iur. fil. vbi dicit: q̄ falsificans acta cause non punitur per statutuz: quod punit facies falsam instrumentum. de quo vide Alberi. de rosa. in. ij. parte statutorum. q̄ xxxvj. et Bar. in tract. malefi. in glo. in ver. falsario. Celsus.

Practica

a ¶ Finalis. adde Bal. in. l. j. de orig. in. 2 bar. in. l. j. 2 ibi Bar. ff. ad mac. tradit
Bar. in. l. ambitiosa. ff. de decr. ab or. fa. 2 est tex. in. l. regula. §. 13. v. in. i. cōsti-
tutionis demonstrat. ff. de in. 2 fac. ig. quē ad hoc alleg. d. ant. de but. in. ele. j. de
elec. 2 Bal. in. d. l. vt liberis. C. de col. alt. hic p. d. Lāfrā. 2 Bar. 2 bald. in. l. ff. pa-
truū. C. cōta vtri. in. 2 Bal. in. j. p. l. C. §. quibus. 2 Bart. in. l. cum quid. ff. si cert.
per. cum si.

Et adō bal. a
l. e. j. requi-
ris. de app.
q. causa p-
hemialis di-
ctur esse cā
finalis. ad
idem tex. in 3
c. ex multa.
et ibi not.
abba. mod. 4
extra de vo 5
to. 2 bart. in
l. cum hi. ff.
de transac. b
2 Bar. in. l.
demonstra-
tio falsa. ff.
de condi. et
demō. 2 car.
flo. in. c. fin.
de elec. 2 in
c. pen. extra
de cleri. con-
iug. 2 facit
no. per An-
gel. l. l. si qd
cum aliter. c
§. de verbo.
oblig. 2 per
Jo. de imo.
l. l. quoties.
§. stichum.
ff. de here.
insti. c. 3 si.

causa finalis^o statuti. ita probatur hic in princ. hoc idem pro-
batur in. l. vt liberis. C. de colla. 2 in. l. fin. ff. de here. insti. 2 hoc
tenet singulariter Bal. quod tene menti ppter statuta: in quo-
rum principijs ponitur probemium. Nam si reperitur ali-
quis casus in quo non habeatur phemium statuti non habe-
bit locum etiā ipsam statutum: quia cessante probemio: et sic
causa finali statuti debet cessare dispositio statuti: vt in. l. ad-
gere. §. p. nis. ff. de inrepatro. ¶ Tertio nota^t q. negatina ex-
ceptio non est pbanda. 2 cum hoc tex. concordat tex. in. c. bone.
§. de elec. 2 in. c. super. hoc. §. de reuē. 2 in. l. actor. C. de proba.
Et quibus inferunt. ^t quod negans non habet necesse proba-
re id quod negat. cum sit impossibile et improbabile. ^t Nam
ideo simplex 2 pura negatina non potest probari: q. nō entuz
nulla est pbatio. cum testes non debeant deponere: nisi super
his: que percipiuntur per sensum corporis. ^b vt in. l. testuz. C.
de testi. 2 in. l. qui testamento. §. si. ff. de testi. Sed ea q. nō sunt
in rerum natura non possunt cadere in sensum corporeum tes-
tis. Item testes debent concludere necessario: vel presump-
tue: vt no. eo. tit. plene. in. c. in presentia. 2 de his que nō sunt nō
possunt necessario vel psumptue testificari: tanq. sup eo qd
nō est. Licet em̄ testis interdū deponat sup his: q. non percipit
sensum corpis: veluti qn̄ deponit sup his que cōsistūt in iure:
vt de dñio: vt in. l. solā. p. Cy. Bal. Bart. C. de testi. 2 p. bal. in. l.
p. byteri. C. de epi. 2 cle. 2 p. Imo. in. c. cū cām. j. de testi. Tñ tes-
tis d. 3 cōcludere necessario: vel psumptue: vt no. plene in. c. in
presentia. c. sup eo. qd nō vīq. naq. facere pōt testis disponē-
do sup mera negatina iprobabili. reddidit igit suspectus. 2 tāq.
falsarius^c puniē: vt plenus no. p. Inn. 2 Jo. de imo. in. c. licet.
§. e. 2 i. c. cū ecclia sutrina. de can. pos. 2 ppue. 2 ibi p. Inn. facit
qd etiā no. Ja. bu. 2 ang. in. l. in. c. ff. de his q. no. in. fa. ¶ Cōtra
istud notabile op. fortiter de. l. nec codicillis. C. de p. di. 2 demō-
stra. l. optmā. C. de contrahen. 2 commit. stipn. vbi dicitur. qd
opponentes negatinā debent illam probare. hic autē dicitur